ESTADO DO CEARÁ
O
f 5

iV
PREFEITURA MUNICIPAL DE

U.P.L.

«P/Bdpÿ

ATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 30.01.01/2020,
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Aos 13 (treze) dia do mês de fevereiro do ano de 2020, às 09H00MIN horas, na sala da
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, com a presença do PREGOEIRO,
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ e de sua EQUIPE DE APOIO, composta por
PATRICIA DA ROCHA ALVES e EVELMA MARIA DE MOURA AIRES e, ainda, os
LICITANTES: 01. ROSEANA PINHEIRO BEZERRA 03087461393, inscrita no CNPJ n°
18.364.829/0001-39, com observância na Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas
alterações posteriores, na Lei n° 10.520/02, de 17 de julho de 2002, no Processo n°
29.01.01/2020 e no Edital do PREGÃO PRESENCIAL N° 30.01.01/2020, cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS ADULTO E INFANTIL DESTINADOS A ATENDER
AS NECESSIDADES DAS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL
ATENDIDAS PELA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, conforme especificações constantes do anexo I, parte
integrante deste processo, foi declarada aberta a sessão do pregão em referência. O
Pregoeiro deu início aos trabalhos procedendo com o credenciamento dos representantes
das licitantes presentes, quando foram credenciados os seguintes representantes: LUIZ
ALVES SOBRINHO, procurador, inscrito no CPF n° 267.333.903-53, representante da
empresa ROSEANA PINHEIRO BEZERRA 03087461393. Em seguida foi recebido os
envelopes contendo as PROPOSTAS DE PREÇOS, que foram abertos e analisados pelo
Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelo representante do licitante onde foram classificadas
todas as propostas apresentadas. Passou-se para a etapa de apresentação dos lances
verbais, cujos registros constam dos mapas acostados a esta ata. Encerrada a etapa de
lances verbais, o Pregoeiro divulgou o seguinte resultado: o Licitante 01. ROSEANA
PINHEIRO BEZERRA 03087461393, venceu o item 01 com valor total de R$ 34.500,00
(trinta e quatro mil e quinhentos reais), venceu o item 02 com valor total de R$ 13.200,00
(treze mil e duzentos reais) totalizando o valor global de R$ 47.700,00 (quarenta e sete mil
e setecentos reais), conforme mapa de preços acostados a esta ata. Divulgado o resultado
o Pregoeiro solicitou a apresentação do envelope com os DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO, que foram analisados pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelo
participante já citado. Analisada toda a documentação a licitante ROSEANA PINHEIRO
BEZERRA 03087461393 foi declarado habilitado. O Pregoeiro indagou ao participante se
este teria a intenção de interpor recurso contra sua decisão com fulcro no art. 109, inciso I,
alínea “b“. O participante disse que não tinha nada a contestar e abriu mão do prazo recursal.
Tal desistência foi posta em AtaÿNada mais havendo a ser tratado, declarou-se encerrada a
presente sessão, que de tudífse fez constar da presente ata, que após lida e achada
conforme, será assinada poÿdosíísrpresentes. Pereiro-Ce, 13 de fevereiro de 2020.

LUIZ ALVES SOBRINHO
ROSEANA PINHEIRO BEZERRA

03087461393
Licitante

1 0 /
S/ IS QUEIROZERMI

re< rò

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TJ

*5® PEREIRO UTPTL

«P/Bdpÿ

ffrjljrnn fú&tWXd.
EVELMA MA*RIA DE MOURA AIRES

Equipe de Apoio

L-

PATRÍCIA DA ROCHA ALVES
Equipe de Apoio

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

) )

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 30.01.01/2020
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

LICITANTESde VALOR CLASSIFICADAS Ordem Sequência

Ordem < Preço
mais 10%

< Preço 1° 2° 3o 4o 5opor

Licitante Lance Lane» Lance Lance Lance
ROSEANA PINHEIRO BEZERRA 03087461393 R$ 1.200,001 R$ 1.180,00 R$ 1.150,00

2
3
4
5

ESPECIFICAÇÃO

URNA FUNERÁRIA ADULTO: CUMPRIMENTO:
INTERNO-1,95M; EXTERNO-2.00M.
LARGURA: INTERNO-0.56CM; EXTERNO-
0.64CM. ALTURA: INTERNO-0.34CM;
EXTERNO -0,38. MATERIAL: MADEIRA
BORDADA EM RELEVO, ALÇA EM VARÃO
COM PEÇAS DOURADAS. ACABAMENTO
INTERNO COM FORRO EM PAPEL, BABADO
EM TNT E TRAVESSEIRO. ACABAMENTO
EXTERNO COM VERNIZ DE ALTO BRILHO.

N° DO UND QUANT VALOR VENCEDORA
ITEM GLOBAL

1 Unid R$ 1.150,00 R$ 34.500,00 ROSEANA PINHEIRO BEZERRA 0308746139330

/

Ermilson dos santos Queiroz -JÿreqòeiroPereiro - Ce, 13 de fevereiro de 2020. 9

/

olCk CO/7;

&
s?

si
! S

7

-'V

• .*> f,

)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 30.01.01/2020
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

KiVi&YilWI§!sFJsTrlaÿHE lift!PROPOSTAS APRESENTADAS DEMON
Número

de LICITANTES CLASSIFICADASVALOR Ordem Sequência

Ordem < Preço < Preço
mais 10%

1o 2° 3o 4o 5opor

Licitante Lance Lance Lance Lance Lance
1 R$ 600,00ROSEANA PINHEIRO BEZERRA 03087461393 R$ 580,00 R$ 550,00

2
3
4
5
6

ESPECIFICAÇÃON° DO QUANTUND VALOR VENCEDORA
ITEM GLOBAL

URNA FUNERARIA INFANTIL: CUMPRIMENTO:
EXTERNO -1.00M. LARGURA: EXTERNO-
0.20CM. ALTURA: EXTERNO-0,20. MATERIAL:
MADEIRA BORDADA EM RELEVO, ALÇA EM
VARÃO COM PEÇAS DOURADAS. ACABAMENTO
INTERNO COM FORRO EM PAPEL, BABADO EM
TNT E TRAVESSEIRO. ACABAMENTO EXTERNO
COM VERNIZ DE ALTO BRILHO.

2 R$ 550,00 ROSEANA PINHEIRO BEZERRA 03087461393Unid R$ 13.200,0024

r

/
f .L*J

/
/

z /
/.

Ermilson dos santos Queiroz/- Predoeiro
/Pereiro - Ce, 13 de fevereiro de 2020 /

of CL-

ó
vO

i?

KJ
•

i

i

&L.